Einachs-Kompaktsteuerung
Serie
P40
Allgemeines: Die Ein-Achsen-Positioniersteuerung der Serie P40 findet Anwendung bei einfachen Positionieranwen-
dungen. Im Vordergrund steht die einfache, bequeme und schnelle Eingabe eines Sollwerts und, falls erforderlich, einer
Stückzahl. Am Bedienfeld werden Istwert, Sollwert und Stückzahl angezeigt und über das Tastenfeld können Sollwert und
Stückzahl vorgegeben und die Positionierung gestartet werden. Die P40 verfügt über einen internen Programmspeicher
für maximal 500 Sätze. Für die Positionierung stehen zwei unterschiedliche Varianten von Ausgangssignalen zur Verfü-

 wenige Einschränkungen den  Funktionsumfang
 der 1 - Achssteuerung.
Bestellbezeichnung:
Bei Bestellungen verwenden Sie bitte nachfolgenden
Bestellcode:
 P40  -  0 0 0  -  0 2 4  -    X X  -  X X  -  C X X X
            A  A  A  -  B  B  B   -    C C   - D D   -   E  E  E  E
Ausgang (Fahrtsignale pro Achse)
X Achse nicht vorhanden
0 digitale Schaltausgänge (Transistorausgänge, PNP)
1 Analogausgang +/- 10 V (PID geregelt)
 - nicht möglich bei analogem Messsystemeingang!
 C
Versorgungsspannung
024 24 VDC (+/- 20%)
 B
Version
000 ELGO Standard
001 1. Kundenspezifische Lösung
 A
 D
Beispiel:
 P 40 -  0 0 0  -   0 2 4  -  1 5  -  1 0  - C X S X
            A  A  A  -   B  B  B   -   C C  -  D  D -   E  E  E  E
P40 Standard, 24VDC Versorgung, 1 Messsystemeingang mit A, B, Z
Signalen und 2 Analogeingängen, für die 1. Achse geregelten Analogaus-
gang und für die 2. Achse Transistorausgänge, Anschluss über Schraub-
klemmen, plus RS232 Schnittstelle.
Ihre Bestellung:
P40  -  0 0 0  -  0 2 4  -   _ _  -  _ _  -  _ _ _ _
            A  A  A  -  B  B  B   -  C C   - D D   -   E  E  E  E
Optionen
C Schraubklemmen
8 8 digitale Eingänge / 8 digitale Ausgänge
S Serielle Schnittstelle RS232
N digitale Eingänge NPN
X weitere Optionen nicht vorhanden
 E
Messsystemeingänge
X Achse nicht vorhanden
1 A, B, Z (PNP) 24 VDC Versorgung Messsysteme/ 24 VDC-100 KHz
2 A, A´, B, B‘, Z, Z‘ 24 VDC Versorgung Messsysteme/ 5V-TTL-100KHz
3 A, A´, B, B´,Z, Z´5 VDC Versorgung Messsysteme/ 5V-TTL-100KHz
4 ein Analogeingang (gilt nur für 2. Achse)
5 zwei Analogeingänge (gilt nur für 2. Achse)
Dok.-Nr. 799000279
P40-D_23-10